



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01432 Del: 11/04/2013 Esecutivo da: 12/04/2013 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO:

Emissario in SX d'ARNO - Assunzione impegno di spesa e liquidazione fattura a favore di Publiacqua spa per rimborso spese tecniche perizia di variante SAL 10, 11, 12, 13 e 14.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Legge n.228 del 24.12.2012 viene differito al 30.6.2013, il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali, e con l'art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000, si intende automaticamente prorogato l'esercizio provvisorio;
- con Deliberazione di Giunta n° 514/741 del 31.12.2012 vengono assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il periodo dell'esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, ridotte del 15%;
- dal giorno 1.1.2002. è stato affidato a Publiacqua S.p.A il complesso dei servizi idrici integrati del Comune di Firenze;
- con deliberazione G.C. n. 1467 del 18/04/1995 è stato approvato il progetto esecutivo relativo all'emissario in sinistra d'Arno;
- con deliberazioni G.C. n. 92/2003 e n. 592/2003 è stato trasferito a Publiacqua S.p.A. l'opera relativa all'Emissario in sx d'Arno;
- con Determinazione Dirigenziale n. 7081 del 15/09/2003 è stato individuato in Publiacqua S.p.A. il nuovo beneficiario degli impegni così come di seguito riportati:

<i>Impegno</i>	<i>Voce</i>	<i>Importo</i>	<i>Beneficiario</i>	<i>ex Beneficiario</i>
96/2160/01	Lavori	8.324.579,99	Publiacqua	ABC
96/2160/00	Micropali	387.342,70	Publiacqua	
	Sottoservizi	38.834,25		

	Spese tecniche	18.788,05		
	Imprevisti	107.747,40		
96/2160/56	Incarico	31.627,00	Publiacqua	Ing. Di Placido

- con deliberazione G.C. n. 856 del 18.12.2007 è stato approvato l'aumento complessivo dell'opera da € 12.950.000,00 a € 13.100.812,46 secondo il q.e. di seguito riportato, rifinanziando la maggiore spesa di € 150.812,46 con le economie provenienti da interventi ex Acquedotto già definiti ed incaricando la Direzione Nuove Infrastrutture di dare attuazione alla deliberazione adottando i necessari atti d'impegno a favore di Publiacqua S.p.A.:

a) Lavori al netto del r.a. del 31,52%	€	6.737.087,74
b) Opere in economia	€	350.000,00
Totale importo netto dei lavori	€	7.087.087,74
C1) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (1^ perizia)	€	2.065.827,60
C2) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (2^ perizia)	€	451.177,40
C3) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (3^ perizia)	€	136.939,41
C4) oneri derivanti da installazione di segnaletica di preavviso e extracantiere	€	148.822,60
C1+C2+C3+C4	€	2.802.767,01
Importo netto dei lavori	€	9.889.854,74
d) IVA 10%	€	988.985,48
Totale Complessivo	€	10.878.840,22
e) Accordo bonario 1° Perizia (IVA inclusa)	€	624.912,85
	€	638.000,00
f) Accordo bonario 3° Perizia (IVA inclusa)	€	638.000,00
TOTALE IMPORTO DA RICONOSCERE ALL'IMPRESA ABC	€	12.141.753,07
g) spese tecniche (IVA e contributi inclusi) di cui € 156.167,70 già liquidati	€	632.000,00
h) Spostamento sottoservizi (IVA inclusa) interamente liquidati	€	290.919,69
l) Rimborso spesa per indagine conoscitiva Galleria Filtrante interamente liquidata	€	36.139,70
TOTALE	€	13.100.812,46

- con provvedimento dirigenziale n. 2007/DD/13138 del 24.12.2007 è stata data attuazione alle disposizioni di cui alla succitata deliberazione n. 856/2007 secondo il sopra riportato q.e. dell'intervento;
- in data 6.5.2008 è stato redatto il certificato di collaudo dell'emissario in sinistra d'Arno da parte dell'ing. Di Placido;
- con provvedimento dirigenziale n. 2008/DL/11071 del 3.11.2008 sono state rimborsate a Publiacqua spa € 22.522,56 relative al compenso spettante all'ing. Di Placido a seguito della redazione del collaudo tecnico – amministrativo;
- con provvedimento n. 2011/DD/2809 del 11.8.2011 è stato rimborsato a Publiacqua spa € 117.133,75, relative al compenso spettante alla studio De Renzis per la progettazione dei lavori di costruzione dell'emissario in sinistra d'Arno;
- a seguito dei suddetti atti, il nuovo quadro economico dell'intervento è il seguente:

a) Lavori al netto del r.a. del 31,52%	€	6.737.087,74
b) Opere in economia	€	350.000,00
Totale importo netto dei lavori	€	7.087.087,74

C1) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (1^ perizia)	€	2.065.827,60
C2) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (2^ perizia)	€	451.177,40
C3) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (3^ perizia)	€	136.939,41
C4) oneri derivanti da installazione di segnaletica di preavviso e extracantiere	€	148.822,60
C1+C2+C3+C4	€	2.802.767,01
Importo netto dei lavori	€	9.889.854,74
d) IVA 10%	€	988.985,48
Totale Complessivo	€	10.878.840,22
e) Accordo bonario 1° Perizia (IVA inclusa)	€	624.912,85
f) Accordo bonario 3° Perizia (IVA inclusa)	€	638.000,00
TOTALE IMPORTO DA RICONOSCERE ALL'IMPRESA ABC	€	12.141.753,07
g) spese tecniche (IVA e contributi inclusi) di cui € 178.690,26 già liquidati con precedenti atti e € 117.133,75 liquidati alla studio De Renzis	€	632.000,00
h) Spostamento sottoservizi (IVA inclusa) interamente liquidati	€	290.919,69
l) Rimborso spesa per indagine conoscitiva Galleria Filtrante interamente liquidata	€	36.139,70
TOTALE	€	13.100.812,46

Vista la fattura n. 1006102437 del 27.12.2006 di Publiacqua relativa al rimborso per la perizia di variante SAL 10 e 11 pari ad € 145.642,02;

Vista la fattura n. 1006102581 del 29.12.2006 di Publiacqua relativa al rimborso per la perizia di variante SAL 12, 13 e 14 pari ad € 127.690,00;

Considerato che tali fatture sono state verificate dai tecnici della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità;

Ritenuto, pertanto, assumere un sub impegno di spesa a favore di Publiacqua spa, attingendo dall'impegno n. 96/2160/57 , ove esiste la necessaria disponibilità;

Ritenuto, inoltre, procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione delle suddette fatture, pari a € 273.332,02, a favore di Publiacqua spa;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l'art. 183 del D.lgs 267 del 18.8.2000;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 13 e 14 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa,

1. di assumere un sub impegno di spesa a favore di Publiacqua spa, attingendo dall'impegno n. 96/2160/57, pari ad € 273.332,02 ;
2. di liquidare la fattura n. 1006102437 del 27.12.2006 di Publiacqua relativa al rimborso per la perizia di variante SAL 10 e 11 pari ad € 145.642,02;
3. di liquidare la fattura n. 1006102581 del 29.12.2006 di Publiacqua relativa al rimborso per la perizia di variante SAL 12, 13 e 14 pari ad € 127.690,00;

4. di definire il nuovo q.e. dell'opera nel seguente modo:

a) Lavori al netto del r.a. del 31,52%	€	6.737.087,74
b) Opere in economia	€	350.000,00
Totale importo netto dei lavori	€	7.087.087,74
C1) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (1^ perizia)	€	2.065.827,60
C2) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (2^ perizia)	€	451.177,40
C3) Adeguamento prezzi e maggiori oneri (3^ perizia)	€	136.939,41
C4) oneri derivanti da installazione di segnaletica di preavviso e extracantiere	€	148.822,60
C1+C2+C3+C4	€	2.802.767,01
Importo netto dei lavori	€	9.889.854,74
d) IVA 10%	€	988.985,48
Totale Complessivo	€	10.878.840,22
e) Accordo bonario 1° Perizia (IVA inclusa)	€	624.912,85
f) Accordo bonario 3° Perizia (IVA inclusa)	€	638.000,00
TOTALE IMPORTO DA RICONOSCERE ALL'IMPRESA ABC	€	12.141.753,07
g) spese tecniche (IVA e contributi inclusi) di cui € 178.690,26 già liquidati € 117.133,75 già liquidati € 273.332,02 liquidati col presente atto € 62.843,97 disponibili	€	632.000,00
h) Spostamento sottoservizi (IVA inclusa) interamente liquidati	€	290.919,69
l) Rimborso spesa per indagine conoscitiva Galleria Filtrante interamente liquidata	€	36.139,70
TOTALE	€	13.100.812,46

4. di rimandare ad un successivo provvedimento la presa d'atto del certificato di collaudo dell'intervento del 6.5.2008

ALLEGATI INTEGRANTI

- FATTURA N. 1006102581
- FATTURA N. 1006102437

Firenze, li 11/04/2013

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Vincenzo Tartaglia

Visto di regolarità contabile

Firenze, li 12/04/2013

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.